[bookmark: _GoBack]Проект
вносит Глава муниципального образования
______________________ Д.И. Монахов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

__________________                                                                                         №___________

«О внесении изменений в решение
Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Малая Охта
от 24.11.2011 года №64 «Об официальном сайте
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта»»

Руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта от 24.11.2011 года №64 «Об официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. в п. 1 Решения после слов «официальным сайтом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта» дополнить словами «, официальным сайтом органа местного самоуправления - Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта»;
1.2. в п. 2.1. Решения слова «от 01.11.2011 №53 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта» заменить на слова «от 30.10.2012 года №62 «О мерах по реализации Федерального закона от 09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
1.3. в п.2.2. Решения слово «предоставляемая» заменить на слово «размещаемая»;
1.4. в п. 4. слова «сайта муниципального образования» заменить на слова «сайта органа местного самоуправления - Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта»;
1.5. в п. 4.1. Решения слова «Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления и» исключить;
1.6. в п. 4.1. Решения слова «сайта муниципального образования» заменить на слова «сайта органа местного самоуправления - Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта»;
1.7. в п. 4.1. Решения слова «от 01.11.2011 №53 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта» заменить на слова «от 30.10.2012 года №62 «О мерах по реализации Федерального закона от 09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
1.8. п.4.2. Решения исключить;
1.9. п. 4.3. Решения исключить;
1.10. п. 4.4. Решения исключить;
1.11. п. 4.5.Решения исключить;
1.12. Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта Д.И.Монахова.

Глава муниципального образования
муниципальный округ Малая Охта						Д.И. Монахов

Приложение
к решению Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта
от _______________ №____

Карта (информационная структура)

Герб муниципального образования
Флаг муниципального образования
Территория муниципального образования
Историческая справка
Фотоархив
Новостная лента:
· Сегодня в муниципальном образовании
· Новости Красногвардейского района Санкт-Петербурга
Муниципальный совет:
· Информация в соответствии с решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта от 30.10.2012 года №62;
· Депутаты (Ф.И.О., фотография, иные сведения);
· Глава муниципального образования (Ф.И.О., фотография, контакты, полномочия, порядок и часы приема, иные сведения);
· Комиссии, объединения депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта (состав, полномочия);
· Аппарат Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта (полномочия, контактные данные, иные сведения);
· Заседания Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта (проекты повесток заседаний, пресс-релиз по итогам заседаний);
· Публичные слушания, назначенные Муниципальным Советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта (объявления о проведении публичных слушаний, информация о результатах публичных слушаний).
Газета «Малая Охта» (электронная версия)
Обратная связь:
· «Задать вопрос»;
· «Сообщить о проблеме»;
· «Предложить новость»;
· Календарь;
· Голосование.
Антикоррупционная деятельность
Контакты
Контрольно-ревизионная комиссия (состав, полномочия)
Избирательная комиссия муниципального образования (сведения и информация в соответствии с действующим законодательством РФ)
Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта:
· Информация в соответствии с постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта от 29.12.2018 года №54
Доступная среда
Молодежный совет муниципального образования
Полезная информация
Кнопка «Поиск»
Благоустройство
ГО и ЧС
Форма обратной связи
Ссылки на сайты органов исполнительной, законодательной власти РФ, Санкт-Петербурга

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта от 24.11.2011 года №64 «Об официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта»»

Настоящий проект разработан во исполнение во исполнение требований действующего законодательства РФ, приведение в соответствие с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
Принятие настоящего решения не повлечет дополнительных расходов средств местного бюджета.

Глава муниципального образования
муниципальный округ Малая Охта						Д.И. Монахов